(خطبہ جمعہ 18 جون 2004ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شمارہ میں

● دربارِ خلافت

● مصطفیٰ پر ترابے حد ہو سلام اور رحمت (منظوم)

● خلاصہ خطبہ جمعہ حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ

● خطبہ جمعہ فرمودہ حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ

Online Edition

سوموار 15 نومبر 2021ء | 09 ربیع الثانی 1443 ہجری قمری | 15 نوبت 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 271

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

فضیلت علم و معلم

ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا، اچھا صدقہ یہ ہے کہ ایک مسلمان علم حاصل کرے پھر اپنے مسلمان بھائی کو سکھائے۔

(سنن ابن ماجہ، المقدمہ باب ثواب معلم الناس الخیر)